

ประเภท งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง เข้มืองหนองหอย หมู่ที่ 1 ตำบลแม่หลาย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

**ราคากลาง**

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	321,996.08	1.3074	420,977.67	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งหมด			420,977.67	
	ขออนุมัติเพียง			420,900.00	
ตัวอักษร (สี่แสนสองหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน)					

**ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมพิจารณาแล้ว เห็นควรให้ใช้ราคา 420,900.- บาท เป็นราคากลาง ตามที่ได้รับการอนุมัติจากสภาเทศบาลตำบลแม่หลาย ในการประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ครั้งที่ 1 ประจำปี 2559 เมื่อวันที่ 23 พฤษภาคม 2559 เรื่องขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี พ.ศ. 2559

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นางสาวสร้อยวีร์ เพ็งเพชร)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายสยาม หอมดอก)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายจร นันทชัย)

- จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ  
(  ) อนุมัติ (  ) ไม่อนุมัติ

(นายบรรจง ยี่พัวฒนา)  
นายกเทศมนตรีตำบลแม่หลาย

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาก่อสร้างร่างส่งน้ำ คสล.

ปริมาณงาน รางส่งน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.60 เมตร (ภายใน) ลึกเฉลี่ย 0.80 - 0.90 เมตร ยาว 230.00 เมตร หนา 0.12 เมตร (แบบไม่มีฝักปิด)  
**ราคากลาง**  
 สถานที่ก่อสร้าง เหมืองหนองหอย หมู่ที่ 1 ตำบลแม่หลาย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ราคาวัสดุประกอบการคำนวณ ราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนกลางและราคาค่าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดแพร่ ประจำเดือน ตุลาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนชุดคอคอนกรีต (ขนทิ้ง)	193.20	ตร.ม.			30.00	5,796.00	5,796.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น	9.66	ม <sup>3</sup>	364.49	3,520.97	99.00	956.34	4,477.31	
3	คอนกรีต 1 : 3 : 5	9.66	ม <sup>3</sup>	-	-	398.00	3,844.68	3,844.68	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	2.50	ตัน	2,504.67	6,261.68	-	-	6,261.68	
	- หินเบอร์ 1 นิ้ว	9.89	ม <sup>3</sup>	392.52	3,882.02			3,882.02	
	- ทรายหยาบ	6.05	ม <sup>3</sup>	364.49	2,205.16	-	-	2,205.16	
4	คอนกรีต 1 : 2 : 4	70.10	ม <sup>3</sup>	-	-	436.00	30,563.60	30,563.60	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	24.04	ตัน	2,504.67	60,212.27	-	-	60,212.27	
	- หินเบอร์ 1 นิ้ว	76.41	ม <sup>3</sup>	392.52	29,992.45			29,992.45	
	- ทรายหยาบ	39.26	ม <sup>3</sup>	364.49	14,309.88	-	-	14,309.88	
5	เหล็กเสริม								
	- Ø 6 มม. (RB 6)	0.6127	ตัน	24,439.25	14,973.93	4,100.00	2,512.07	17,486.00	
	- Ø 9 มม. (RB 9)	1.3772	ตัน	24,626.17	33,915.16	4,100.00	5,646.52	39,561.68	
6	ลาดผูกเหล็ก	59.70	กก.	37.38	2,231.59	-	-	2,231.59	
7	ไม้แบบ	136885	ม <sup>2</sup>	350.00	47,897.50	-	-	47,897.50	
8	ตะปู	3400	กก.	37.39	1,271.26	-	-	1,271.26	
9	งานประกอบไม้แบบหล่อคอนกรีต	39400	ตร.ม.	-	-	133.00	52,003.00	52,003.00	
	ค้ำงานต้นทุม							321,996.08	